Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

Reitoria

Av. Jânio Quadros, 330, Santa Isabel, Teresina / PI, CEP 64053-390

Fone: None Site: https://suap.ifpi.edu.br

EDITAL Nº 55/2020 - GAB/REI/IFPI, de 16 de junho de 2020.

EDITAL nº. 55/2020, de 15 de junho de 2020

RESULTADO PRELIMINAR  REFERENTE AO EDITAL nº. 50/2020, de 08 de junho de 2020

PROCESSO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADA DE BOLSISTAS INTERNOS PARA A COORDENAÇÃO DE PROFESSORES

MEDIADORES DOS CURSOS DE FORMAÇÃO INICIAL E CONTINUADA (FIC) NA MODALIDADE EAD DO PROGRAMA

NOVOS CAMINHOS/BOLSA-FORMAÇÃO

O Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí - IFPI, no uso de suas atribuições legais, torna

público o resultado preliminar do edital 50/2020, referente à seleção para formação de cadastro de reserva de

servidores ativos do IFPI para a função de Coordenador de Professores Mediadores nos Cursos de Formação Inicial e

Continuada (FIC), na modalidade educação a distância do Programa Novos Caminhos/Bolsa-Formação, durante o período

de pandemia pelo novo Coronavírus (COVID-19), conforme OFÍCIO-CIRCULAR Nº 57/2020/GAB/SETEC/SETEC-MEC, de 15 de

maio de 2020, e  Nota Técnica nº 104/2020/CGFS/DAF/SETEC/SETEC, exarada pela Diretoria de Articulação e

Fortalecimento da Educação Profissional e Tecnológica.

Coordenador de Professores Mediadores

Classificação Candidato Situação

1º Lílian Cristina Gomes de Souza e Silva 51 pts

2º Cláudio Rodrigues da Silva 46 pts

3º Samira Pereira Moreira 25 pts

4º Anna Kelly Moreira da Silva

Indeferido.

Não apresentou

comprovação exigida no

item 1.4 do Cap. III do

edital de seleção.

5º Juaceli Soares da Costa Júnior

Indeferido.

Não apresentou

comprovação exigida no

item 1.4 do Cap. III do

edital de seleção.

6º Ailton José Rodrigues

Indeferido

Não apresentou as

comprovações exigidas no

item 4 do Cap. VI do

edital de seleção.

7º Paulo de Oliveira Gomes Filho

Indeferido

Não apresentou as

comprovações exigidas no

item 4 do Cap. VI do

edital de seleção.

DOS RECURSOS

1. O candidato que se sentir prejudicado em qualquer fase do processo de seleção poderá apresentar recurso até as 18h

do primeiro dia útil subsequente à publicação dos resultados.

	Documento assinado eletronicamente por: